

CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

PLENO EXTRAORDINARIO DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA DEL LUNES 7 DE JUNIO DE 2021

ASISTENTES:

PRESIDENTE: D. José Ramón García Túñez

VICESECRETARIA: Da. Carmen María Martín Navarro

MIEMBROS DEL PLENO:

- Dª. Miriam Carrillo García
- D. Antonio Javier Alias Castillo
- D^a. Marina Angulo Rodríguez
- Da. María del Carmen Muñoz Albacete
- D. Alejandro Samper
- Dª. Mercedes García Burrel
- D. Thomas Martínez López

Reunidos simultáneamente por videoconferencia a través de la plataforma *Google Hangouts Meet* con carácter sincrónico, siendo las 11:00 horas el Sr. Presidente da comienzo a la sesión.

1

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/40BAzaXIOm2VDBg05rY7jA==							
Firmado Por	José Ramón	José Ramón García Túñez		24/09/2021			
	Alejo Martín						
ID. FIRMA	afirma.ual.es	40BAzaXIOm2VDBg05rY7jA==	PÁGINA	1/3			



ORDEN DEL DÍA

PRIMERO. - DEBATE Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL INFORME PRECEPTIVO DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES SOBRE LA MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA CONFORME AL ARTÍCULO 77 DE LOS ESTATUTOS DE LA UAL:

El Presidente recuerda al Pleno lo acontecido en el último Consejo de Gobierno y que, a raíz de las quejas presentadas por algunos Departamentos y Centros, el Vicerrectorado de Estudiantes, Igualdad e Inclusión volvió a convocar la Comisión del Reglamento de Evaluación para revisar el documento y debatir algunas propuestas de mejora. Tras esto, procede volver a someter a aprobación el documento final en el Pleno del CEUAL para que este sea elevado a Consejo de Gobierno para su aprobación.

Se aprueba a las 11:03 horas por unanimidad el informe preceptivo del CEUAL sobre la modificación del Reglamento de Evaluación y Calificación de los Estudiantes de la Universidad de Almería.

SEGUNDO. - INFORME DEL PRESIDENTE

- Sesión del Consejo Asesor de Estudiantes de Andalucía del 2 de junio de 2021

El Presidente y la Vicepresidenta explican cómo transcurrió la sesión del CAE con el nuevo Director General de Universidades de la Junta de Andalucía así como los asuntos tratados en dicha reunión. Comentan las tensiones habidas debido a que no permitía intervenir a todas las universidades al comienzo de la reunión, actitud corregida durante el transcurso de esta.

2

José Ramón	García Túñez						
ado Por José Ramón García Túñez		Fecha	24/09/2021				
Alejo Martín Arias Filippo							
afirma.ual.es	40BAzaXIOm2VDBg05rY7jA==	PÁGINA	2/3				
	afirma.ual.es	afirma.ual.es 40BAzaXIOm2VDBg05rY7jA==	afirma.ual.es 40BAzaXIOm2VDBg05rY7jA== PÁGINA				



CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

Igualmente, se les informó del nuevo modelo de financiación y se le recriminó al gobierno andaluz que no actualizaran el conocido como Decreto de Tasas Públicas para el próximo curso académico tras la eliminación del sistema de horquillas por parte del Ministerio de Universidades.

Constitución de la Asamblea de Consejos Universitarios de Andalucía

El Presidente informa del compromiso real y firme que existe entre los consejos de estudiantes de las universidades públicas andaluzas para, de una vez por todas, realizar los trámites necesarios para constituir la Asociación que represente a estos órganos a nivel regional. Previsiblemente se reunirán este verano en alguna universidad andaluza para discutir sobre el contenido de los Estatutos de la asociación y firmar la documentación.

No habiendo más asuntos que tratar, el Presidente levanta sesión a las 11:42 horas del lunes 7 de junio de 2021.

Vº Bº EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

[firmado digitalmente]

[firmado digitalmente]

D. José Ramón García Túñez

D. Alejo Martín Arías Filippo

3

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/40BAzaXIOm2VDBg05rY7jA==								
Firmado Por	José Ramón	García Túñez	Fecha	24/09/2021				
	Alejo Martín							
ID. FIRMA	afirma.ual.es	40BAzaXIOm2VDBg05rY7jA==	PÁGINA	3/3				
40BAZAXIOM2VDBG05rY7iA==								